berorientasi pada pengembangan karakter, kecerdasan spiritual, serta kompetensi profesional(Raihan et

al. 2024; Halid and Ilyas 2022).

KAJIAN TEORI

1. Profil Al-Ghazali

a. Riwayat Hidup Singkat Imam Al-Ghazali

Imam Al-Ghazali, yang bernama lengkap Abu Hamid Muhammad bin Muhammad Al-Ghazali,

lahir di Thus, Khurasan, Persia, pada tahun 450 H (1058 M) dan wafat pada tahun 505 H (1111

M)(Fadli and Mataram, n.d.), (Ruhaya 2022), (Ma’rifati et al. 2022). Ia merupakan seorang pemikir

Muslim multidisipliner: ahli fiqih, filsuf, teolog, sufi, dan pendidik akhlak Islam. Ia dianugerahi gelar

"Hujjatul Islam" karena kontribusinya yang besar dalam mempertahankan ortodoksi Islam dari